
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 

 
 

 

 

 

Управление образования

администрации Верхнесалдинского городского округа

ПРИКАЗ
2 4 ДЕК ZUZ4

г. Верхняя Салда

О внесении дополнений в приказ № 332 от 10.09.2024
«Об организации работы городских методических объединений в
202 -202  учебном году в Верхнесалдинском городском округе»

В соответствии с Положением о городских методических
объединениях педагогических работников образовательных организаций,
подведомственных Управлению образования администрации
Верхнесалдинского городского округа, утвержденного приказом
начальника Управления образования № 228 от 24.09.2013 года, и в целях
обеспечения эффективного методического сопровождения комплекса мер
по развитию муниципальной системы образования в условиях реализации
Федерального государственного образовательного стандарта (далее-
ФГОС), дальнейшего повышения роли городских методических
объединений в формировании профессиональной компетентности
педагогов образовательных организаций,
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Дополнить список городских предметных методических объединений
педагогических
подведомственных
В ерхнесалдинского

работников образовательных
Управлению образования

городского округа городским

организаций,
администрации
методическим

объединением учителей-логопедов и дефектологов ДОУ на 2024-25
учебный год. (Приложение 1).

2. Дополнить список руководителей городских методических объединений
(далее - ГМО) на 2024-2025 учебный год из числа педагогических
работников дошкольных муниципальных образовательных организаций

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 

 
 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 

 
 

 

 

 

4 5



руководителем ГМО учителей- логопедов и дефектологов ДОУ Буйских 
О.С. - учителя- логопеда ДОУ № 41 (Приложение № 2).
3. Руководителю ГМО в своей деятельности руководствоваться:
- Федеральным законом от 29 декабря 2012 № 237- ФЗ «Об образовании в 
Российской Федерации»;

Положением «О городских методических объединениях», 
подведомственных Управлению образования администрации 
Верхнесалдинского городского округа, утвержденным Приказом 
директора МБУ «ИМЦ» от 17.09.2018г.
- предоставить в срок до 28.12.2024г план работы методического 
объединения учителей-логопедов и дефектологов ДОУ на имя директора 
МБУ «ИМЦ» Колбиной Е.Н.
3 .Руководителю Муниципального бюджетного дошкольного 
образовательного учреждения "Детский сад № 41 "Петушок"
комбинированного вида в соответствии с локально-нормативным актом 
установить ежемесячную доплату в размере 10% педагогу-руководителю 
предметной методической объединения учителей-логопедов и 
дефектологов Буйских О.С. за увеличение объема работ за руководство 
городским методическим объединением учителей-логопедов и 
дефектологов ДОУ из фондов оплаты труда образовательной организации.
4. Методисту МБУ «ИМЦ» Дмитриевой Ю.С, обеспечить организационно- 
методическое сопровождение деятельности ГМО с учетом нормативных 
требований введения ФГОС начального, общего и дошкольного 
образования.
5. Разместить настоящий приказ на официальном сайте МБУ ИМЦ.
6. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой.

Начальник И. Ю. Буркова

Юлия Сергеевна Дмитриева
8(34345)5-50-83



Приложение 1 
утверждено 

приказом начальника 
Управления образования 

от 21 ДЕК 2024 №

Список

городских методических объединений

№ п/п Наименование городских методических объединений

1. Учителей первых классов

2. Учителей вторых классов

3. Учителей третьих классов

4. Учителей четвертых классов

5. Учителей математики

6. Учителей информатики

7. Учителей физики

8. Учителей химии

9. Учителей географии

10. Учителей русского языка и литературы

И. Учителей английского языка

12. Учителей области искусства

13. Учителей технологии (обслуживающий труд)

14. Учителей физической культуры

15. Учителей-логопедов ОУ

16. Учителей ОРКиСЭ и ОДНКНР



17. Педагогов дополнительного образования

18. Педагогов-психологов ОУ

19. Педагогов-психологов ДОУ

20. Учителей истории и обществознания

21. Учителей биологии

22. Учителей ОБЗР

23. Старших воспитателей ДОУ

24. Музыкальных руководителей ДОУ

25. Учителей технологии (технический труд)

26. Учителей- логопедов и дефектологов ДОУ



Приложение 2
УТВЕРЖДЕНО 

приказом начальника 
Управления образования 

оН ДЕК 2024 №

Список руководителей городских методических объединений

№ 
п/п

Наименование городских 
методических объединений

Руководитель Образовательная 
организация

1. Учителей первых классов Вшивкова Ю.И. МБОУ «Средняя 
школа № 1»

2. Учителей вторых классов Халявина Н.П. МБОУ СОШ № 6

3. Учителей третьих классов Лачихина А.В. Школа № 2

4. Учителей четвертых классов Галимова Л.А. Средняя школа- 
интернат № 17

5. Учителей математики Шабанова Н.С. Школа № 2

6. Учителей информатики Захарищева О.В. МБОУ «Средняя 
школа № 1»

7. Учителей физики Шевчук Л.А. Школа № 2

8. Учителей химии Валиахметов А.В. Школа № 14

9. Учителей географии Усачева А.В. МБОУ «Средняя 
школа № 1»

10. Учителей русского языка и 
литературы

Шаркова О.В. МБОУ «Средняя 
школа № 1»

И. Учителей английского языка Григорьева Е.В. МБОУ СОШ № 6

12. Педагогов-психологов ОУ Фомина О.В. Средняя школа- 
интернат № 17

13. Учителей области искусства Гилязова Р.Р. Школа № 2

14. Учителей технологии

(обслуживающий труд)

Мерзлякова А.И. Средняя школа- 
интернат № 17



15.
Учителей технологии

(технический труд)

Логинов И.В. МБОУ «Средняя 
школа № 1»

16. Учителей физической 
культуры

Липухина А.Б. Школа № 14

17. Учителей-логопедов ОУ Семенова С.И. Средняя школа- 
интернат № 17

18. Учителей ОРКиСЭ и ОДНКНР Бабкина Н.В. Школа № 2

19. Педагогов дополнительного
образования

Долбилова Ю.С. дюц

20. Учителей истории и
обществознания

Зорихина Н. В. МБОУ «СОШ № 3»

21. Учителей биологии Козлова М. Ю. Школа № 14

22. Учителей ОБЗР Шевчук А.П. Школа № 2

23. Старших воспитателей ДОУ Маякупова А.В. ДОУ № 19

24.

Музыкальных руководителей

ДОУ

Полякова Е.В. ДОУ №41

25. Педагогов-психологов ДОУ Берестова Н.А. МА ДОУ № 19

26.
Учителей- логопедов и 

дефектологов ДОУ

Буйских О.С. ДОУ №41


